
ORIGINALE
DETERMINAZIONE N. 25

AREA SOCIALE, CULTURALE, SCOLASTICA E SPORTIVA

Responsabile AREA:  Federico Tolu

Responsabile Procedimento: Dr.ssa Denise Dachena

REG. GENERALE N. 84 DEL 03-05-2023

OGGETTO: Contributi a favore di Associazioni e altri soggetti operanti nel territorio del Comune di 
Muros: Approvazione avviso pubblico e modulistica.

CIG: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con provvedimento sindacale n. 11 del 12/10/2021, è stata attribuita la responsabilità 
dell’Area Sociale, Culturale, Scolastica e Sportiva, al Sindaco Federico Tolu;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 19.04.2023, esecutiva, di approvazione del DUPS 
triennio 2023/2025;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2023, esecutiva, di approvazione del 
Bilancio 2023/2025;

Vista la Delibera di G.C. n. 47 del 19.04.2023, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del 
PEG 2022/2024;

Vista la Delibera di G.C. n. 15 del 27.05.2022, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del 
Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2021;

Considerato che la presente determinata non comporta impegno di spesa; 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione;

Richiamata la delibera di G.C. n.40 del 12.04.2023 avente ad oggetto “Contributi alle 
Associazioni. Direttive al Responsabile dell’Area Socio-Culturale, Scolastica e Sportiva”;

Ritenuto dover dare corso agli indirizzi operativi indicati nella delibera su citata con 
l’approvazione dell’avviso pubblico e della modulistica destinati alle associazioni e organizzazioni 
presenti sul territorio - periodo 08/05/2023 al 28/05/2023, che si allegano alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale;



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante: “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e 
successive modificazioni;

Visti i nuovi principi contabili applicati concernenti la programmazione di bilancio e la contabilità 
finanziaria di cui al D. Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

La premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente atto;

Di approvare il bando, l’avviso pubblico e modulistica destinati alla richiesta di contributi ordinari 
per le attività delle associazioni e organizzazioni presenti sul territorio per l’anno 2023 - periodo 
08/05/2023 al 28/05/2023, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che assume il ruolo di Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Denise Dachena;

Di dare atto:
 

- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta 
la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di 
spesa e per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal 
D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di 
aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e notizie 
richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la 
concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto; 

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000;  

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Muros per quindici giorni consecutivi secondo le modalità dell’art.12 del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e servizi.  

Il Responsabile del Servizio
 Federico Tolu

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros,lì 03-05-2023
Il Responsabile del Servizio  Federico Tolu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005)




